森兰 SB40 变频器使用手册 概述
1－1
一 概述
1.1 变频器交货时的注意事项
每台 SB40 系列交流电机变频器在出厂前，均按 ISO9001 进行严格的
检验，并做强化的防撞包装处理。用户在变频器拆箱后，请立即进行下列
检查步骤。
检查变频调速器是否在运输过程中造成损伤。
检查变频调速器机种型号是否与您所定机种型号相符。
如果装箱清单与您订货资料不符或产品有任何问题，请您与代理商或
经销商联系。同时请说明产品型号、规格、产品编号、购买日期、破损程
度等。
1.2 型号说明
森兰变频器产品
号
系列号 变频器功率 输入电压
SB40 S：三相
D：单相
0.75～280KW 无：380V
D：220V
1.3 变频器的铭牌
SB40 0.75S
产品型号：SB40S7.5
输 入：3 相 380V 50/60Hz
输 出：3 相 0～380V 0.1～400Hz
额定电流：18A 额定功率：7.5KW
产品编号：1234567
成都希望森兰变频器制造有限公司
中国制造森兰变频调速器
···················································
···················································
森兰 SB40 变频器使用手册 概述
1－2
1.4 产品的保修
用户购买本产品起十二个月内为产品保修期，在以下情况下，即使在
保修期内，也是有偿服务。
■ 使用时误操作及不适当的修理、改造引起的故障。
■ 超过变频器铭牌规定的范围使用而出现的故障。
■ 购买后摔坏及运输中的损伤。
1.5 注意事项
在产品安装、配线、运行、维护前必须认真阅读以下内容，并严格按
注意事项操作。
本使用手册上的注意事项分为：
:如果未按要求操作，可能造成变频器损坏或人员死亡或重
伤。
:如果未按要求操作，可能造成变频器损坏。
1 安装
• 将变频器安装在金属等不可燃物体上，否则有发生火灾的危险。
• 不要安装在有爆炸气体的环境里，否则有爆炸的危险。
• 不要把易燃物品放在变频器附近，否则有发生火灾的危险。
• 变频器受损伤或内部元件不完备时，请不要安装和运行，否则有可能
发生事故。
危险
注意
危险
森兰 SB40 变频器使用手册 概述
1－3
• 将变频器牢固安装在能够承受变频器重量的物体上，否则掉落时有伤
人或损坏物体的危险。
• 不要让金属异物掉入变频器内部，否则有可能发生事故。
2 配线
• 请在变频器输入电源侧，配用适当的断路器，保护变频器进线故障。
• 必须将变频器 PE端牢固接地，否则有可能发生触电和火警事故。
• 必须由专业电工在切除电源且变频器高压指示灯熄灭后进行配线。
• 输出端子（U.V.W）绝不能接到输入电源，否则损坏变频器。
• 输入电源必须与变频器铭牌数值相符，否则可能损坏变频器。
3 有关操作
• 必须在配线完毕，安装好端盖后，才能接通电源，否则有触电危险。
• 变频器接通电源，即使处于停止状态，也不能触摸变频器端子，否则
有触电危险。
• 对长期不使用的变频器，通电时应使用调压器慢慢升高变频器的输入
电压直至额定电压，否则有触电和爆炸的危险。
注意
危险
危险
注意
森兰 SB40 变频器使用手册 概述
1－4
• 在变频器运行过程中，只能用操作面板 STOP按键或外控端子停止变
频器运行，禁止在变频器运行过程中直接断开变频器主电源，否则有可
能损坏变频器。
• 运行中请勿触摸制动电阻，否则有触电或烧伤的危险。
4 维护